

**Protokół nr 4/22**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki**  
**i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 21 kwietnia 2022 roku**

Godz. rozpoczęcia: **12:15**

Godz. zakończenia: **13.40**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu komisji wzięło udział 10 członków komisji oraz:

- 1) p. Agnieszka Kopaczyńska – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Kłodzku,
- 2) p. Jerzy Król- Pracownik Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku,
- 3) p. Łada Ponikowska – Kierownik Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku,
- 4) p. Tomasz Woś -Pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Starostwie Powiatowym w Kłodzku.

*Listy obecności radnych oraz przybyłych gości stanowią załączniki do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 1-2**

**Przewodniczący Komisji, P. Adam Łącki** – otworzył posiedzenie komisji i przywitał obecnych na posiedzeniu. Spytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o uzupełnienie, bądź zmianę porządku obrad.

*Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad.*

**Porządek posiedzenia:**

1. Ustalenie porządku obrad komisji
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.
3. Kalendarz imprez kulturalnych na Ziemi Kłodzkiej.
4. Monitoring Strategii Rozwoju Sudety 2030.
5. Informacja dotycząca Klastra Energii ARES (Autonomiczny Region Energetyczny Sudety) oraz Euroregionu.
6. Sprawy różne:
  - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska,
  - b) przyjęcie protokołu nr 3/21 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 24 marca 2022 roku

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.

**ZAŁĄCZNIK 3**

**Ad.2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał.**

*Nie było projektów uchwał do zaopiniowania.*

### **Ad.3 Kalendarz imprez kulturalnych na Ziemi Kłodzkiej.**

**P. Łada Ponikowska** Kierownik Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury przedstawiła pokrótce kalendarz imprez kulturalnych na Ziemi Kłodzkiej.

**Radny, p. Michał Cisakowski** nadmienił, że w Lewinie Kłodzkim powstał Gminny Ośrodek Kultury, standardowym wydarzeniem są Dni Lewina Kłodzkiego, na które jako mieszkaniec gminy serdecznie zaprasza.

*Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 4**

### **Ad. 4 Monitoring Strategii Rozwoju Sudety 2030.**

**Jerzy Król** Pracownik Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku omówił materiał, który wcześniej został zamieszczony radnym na stronie.

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** uzupełnił, że Strategia Sudety 2030 obejmuje również strategię ZIT-u, Euroregionu, Strategię Powiatu. To co niestety się nie udało to negocjacje z Unią – nie ma zgody na statystyczny podział Dolnego Śląska, co jeszcze może się nie udać? Starosta ma wątpliwości co do tego co przedstawia Urząd Marszałkowski jako swoje propozycje – pomijając, że 60% zabiera do swojej dyspozycji i decyzji co nie jest pomyślnie dla samorządów. Oczekuje się na decyzję Polski co do podpisania umowy z Unią. Nie należy nie doceniać I etapu budowania Strategii.

**Radny, p. Borysław Zatoka** zapytał, kto prowadzi sprawę Strategii i z kim należy się kontaktować, aby mieć wgląd do dokumentów i zaproponować zmiany? Drugie pytanie wiąże się z budową nowego szpitala powiatowego – czy znajdzie się w zapisach strategicznych w którymkolwiek z dokumentów? Trzeci temat dotyczy podejmowanej wcześniej dyskusji na posiedzeniu poprzedniej Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej ścisłej współpracy z GDDKiA i uwzględnienia pomysłów powiatu w koncepcji budowy drogi nr 8.

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** w odpowiedzi na kwestię szpitala zapowiedział, że jest zainteresowany, by wpisać budowę szpitala w Kłodzku, oczywiście ze środków budżetu państwa. W każdym bądź razie jest to na etapie wniosku. Dodał, że jeżeli miałby powstać szpital to na terenie Kłodzka – szeroko rozumianego. Budowa Szpitala w Polanicy- Zdrój pokazała, jaki jest teraz poważny problem z dojazdem i w żaden sposób jest on niepraktyczny. Trzeba zawalczyć, aby to się znalazło w planach strategicznych, przestrzennych Ministerstwa.

**Jerzy Król**- Pracownik Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku w uzupełnieniu wypowiedzi Starosty dopowiedział, że daty konkretne dotyczące konsultacji Strategii powiatu to 11, 19 maja i 2 czerwiec br.

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** dodał, że w dniu dzisiejszym odbyło się w tej sprawie spotkanie z wójtami i burmistrzami. Jak na razie nikt nie zgłosił zastrzeżeń. 11 maja – warsztaty z zakresu planowania przestrzennego, 19 maja – warsztaty dotyczące weryfikacji diagnozy opracowanej przez *Efficon Sp. z o.o.* oraz identyfikacji barier oraz potencjału rozwojowego powiatu, 2 czerwca – warsztaty służące wypracowania celów i kierunków rozwoju powiatu z udziałem radnych, burmistrzów, instytucji kultury, szkół, NGIOS. Zaproszenia będą wysyłane.

**Radny, p. Borysław Zatoka** nadmienił, że dobrym pomysłem byłaby współpraca w ramach zespołu przygotowującego Strategię z RDOŚ (Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska) – poprosić ich o konsultacje w związku ze zmianami, które mają zostać wprowadzone.

**Przewodniczący Komisji** stwierdził, że uwaga radnego Zatoki jest słuszna, jednakże współpraca ta wynika z założenia metodologii pracy przy przygotowaniu Strategii. Ona nie może nastąpić z pominięciem takich jednostek jak RDOŚ.

*Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 4**

#### **Ad. 5 Informacja dotycząca Klastra Energii ARES (Autonomiczny Region Energetyczny Sudety) oraz Euroregionu.**

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** przedstawił krótko w/w informacje. Zamierzenia są takie by dążyć do pewnej niezależności energetycznej oraz zakupu energii „*od siebie nawzajem*”. W ramach *Klastra* jest to możliwe. Ma on być docelowo związkiem producentów energii i tych, którzy tą energię kupują. Zamierzeniem jest, aby do *Klastra* dołączyły również podmioty prywatne, które chcą inwestować. Klaster może sięgać po pieniądze zarówno z polskiego rządu jak i unijne – i co najważniejsze bo taki jest cel – produkcja i sprzedaż będzie odbywała się na terenie jednego powiatu. Powiat Kłodzki, jako partner projektu otrzymał 1 234 504,28 zł na 6 lokalizacji (Nowa Ruda, Kłodzko, Bystrzyca Kłodzka).

**Radny, p. Borysław Zatoka** w uzupełnieniu dodał, że pojawił się pomysł tworzenia spółdzielni energetycznych na terenach wiejskich – będzie ona prezentowana podczas Forum Sołeckiego w najbliższą sobotę, na które serdecznie zaprasza. Apeluje jednocześnie do Starosty o „*pamięć o polityce krajobrazowej*”, by tereny nie były „*zasiane*” fotowoltaiką w tak chaotyczny sposób jak to zostało zrobione, chociażby w centrum Łądka Zdroju – „*solary w środku uzdrowiska historycznego*”.

**Przewodniczący Komisji** poruszył temat elektrowni szczytowo - pompowej w Młotach. Zapytał Starostę, czy ma wiedzę na temat oficjalnych przekazów skierowanych do powiatu kłodzkiego w tym zakresie?

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** odpowiedział, że nie ma wiedzy na ten temat. Sytuacja w tym zakresie jest monitorowana w Urzędzie Marszałkowskim na Dolnym Śląsku – zostało to wpisane do Polskiego Ładu. Natomiast nieformalną informacją, która pozwala optymistycznie patrzeć na ten temat to to, że *Tauron* zaczął się interesować pozwoleniami na budowę sieciowych połączeń przygotowując się do inwestycji, która mogłaby powstać.

**Przewodniczący Komisji** prosi Starostę, by monitorować te działania jako samorząd powiatowy, ponieważ taka inwestycja powinna być w korelacji z władzami powiatu.

*Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 5**

#### **Ad. 4 Sprawy różne:**

**Przewodniczący Komisji** odczytał odpowiedź na dyskusję prowadzoną na ostatnim posiedzeniu Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska o zmianie regulaminu konkursu „*Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych*” w ramach Programu Odnowa Wsi Powiatu Kłodzkiego, Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Prosi o komentarz Starostę Kłodzkiego.

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** odniósł się do przedmówcy mówiąc, że zmiana regulaminu i wprowadzenie ograniczeń tego typu ma pobudzić inne gminy, aby się zaangażowały i zaproponowały sołectwom propozycje, pobudzali społeczne inicjatywy. Również ze względu na rosnące koszty realizacji projektów, wskazane jest zwiększenie dotychczasowej maksymalnej kwoty dofinansowania dla poszczególnych projektów z 2 500 zł do 3 000 zł.

**Radny, p. Borysław Zatoka** zapytał, jak będą w praktyce wyglądać te ograniczenia?

**Agnieszka Kopaczyńska – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Kłodzku** odpowiedziała, że projekty były zawsze zgłaszane przez gminy.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** czy gminy mają ujednoczone kryteria, według których będą kwalifikować poszczególne sołectwa czy każda indywidualnie?

**Agnieszka Kopaczyńska – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Kłodzku** powiedziała, że do tej pory funkcjonowało to w ten sposób, że gmina zgłaszała wszystkie projekty, które wpływały do gminy. Projekty są oceniane poprzez punktację: jakie jest zaangażowanie społeczności lokalnej, wkład pracy osób zamieszkałych w danym sołectwie.

**Radny, p. Michał Cisakowski** dopytał, kiedy zostanie stworzony regulamin oraz kiedy planowany jest nabór?

**Agnieszka Kopaczyńska – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Kłodzku** odpowiedziała, że do połowy maja powinien być gotowy.

**Przewodniczący Komisji** powrócił do wniosku Komisji z posiedzenia w dniu 22 lutego 2022 roku a dotyczącego wzmocnienie marki turystycznej powiatu poprzez stworzenie specjalnej turystycznej platformy internetowej Ziemi Kłodzkiej. Korzystając z obecności członków Zarządu zapytał, czy jest szansa na jego realizację?

**Łada Ponikowska – Kierownik Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku** odpowiedziała, że wystosowano pisma do wszystkich gmin z propozycją i załączonym kosztorysem i na tym etapie oczekuje się na odpowiedź. Gmina Międzyzlesie przekazała ustną odpowiedź - jeżeli 11 gmin złoży taką deklarację, również wezmą w tym udział.

**Jerzy Król- Pracownik Wydziału Rozwoju, Promocji, i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku** uzupełnił wypowiedź przedmówcy – powiat złożył informację o chęci utworzenia ogólnopolskiej kampanii reklamowej powiatu kłodzkiego oraz stworzenie portalu turystycznego Ziemi Kłodzkiej z możliwością planowania wycieczek w trzech wersjach językowych. Takie były cele i założenia, które zostały wpisane do Strategii Sudety 2030. Czy zostaną uruchomione te środki? Ciężko powiedzieć.

**Radny, p. Borysław Zatoka** zaproponował rozważenie partnerstwa publiczno-prywatnego w zakresie takiej promocji. Być może podmiot prywatny byłby zainteresowany.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** zwróciła się do Zarządu z pytaniem, czy powstanie takiego portalu warunkuje akcesem wyrażonym przez gminy? To jest podstawowe kryterium?

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awiżeń** odpowiedział, że bez uczestnictwa gmin w takim portalu nie za bardzo ma to sens. Jest również możliwość skorzystania z doświadczeń Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Czasami nie warto robić wysiłku by promować nowo powstały portal a promować się na portalach, które już są popularne. Jeżeli miał być to własny produkt to tylko razem i wspólnie z gminami.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** pokreśliła, że kierowała się sugestią, aby stworzyć własny portal, a z tego co p. Kierownik mówi jest opieszałość gmin w odpowiedzi na pismo.

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awiżeń** odpowiedział radnej – być może gminy wychodzą z takiego założenia, o którym wspominał wcześniej – lepiej kupić na portalu *Facebook* ilość odsłon niż tworzyć własne strony, które trzeba byłoby wypromować i kosztowałyby dużo. Na ten moment pismo zostało

przesłane, pomysł jakiś jest. Jeżeli nie ten, może jakiś inny. Tak czy inaczej promocja naszego regionu musi się odbywać i należy robić wszystko co jest możliwe.

**Radny, p. Borysław Zatoka** stwierdził, że może się okazać – po weryfikacji i braku zainteresowania gmin – że w ogóle nie ma potrzeby się promować. Przedziwną informacją jest fakt, że funkcjonujące w poszczególnych gminach wydziały promocji, przygotowujące działania promocyjne nie odpowiadają swojemu powiatowi na takie zapytanie – „*ręce opadają*”.

**Przewodniczący Komisji** podkreślił, że promocja ziemi kłodzkiej to zadanie własne powiatu. Uważa – podobnie jak Starosta- aby gminy włączyć i pobudzić do wspólnego działania, ale muszą widzieć w tym sens i być może chętniej w to wejdą. Bez względu na to jak gminy do tego podejną należy udoskonalać to, co przez powiat jest tworzone, realizowane.

**Radny, p. Józef Kołt** został niedawno zaproszony przez Nadleśnictwo Międzylesie na spotkanie dotyczące współpracy w ograniczaniu szkód łowieckich jak również wytycznych dotyczących rocznych planów łowieckich na sezon 2022/2023. Sprawa staje się bardzo poważna - „*być albo nie być*” kół łowieckich. Zaproponował, aby zaprosić na następne posiedzenie komisji Koła Łowieckie – „*Lis*”, „*Muflon*”, „*Sylwan*” oraz „*Ostoją*”, jak również osoby odpowiedzialne w Urzędzie Marszałkowskim za podatek czynszowy dla kół łowieckich. Warto poruszyć w sprawach różnych tą kwestię.

**Przewodniczący Komisji** zgadza się z przedmówcą. Jest to poważny problem. Na następnym posiedzeniu komisji poruszany będzie temat „*Aktualności dotyczące rolnictwa Ziemi Kłodzkiej przedstawione przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu - Powiatowy Zespół Doradców w Kłodzku*” – warto poszerzyć ją o udział przedstawicieli kół łowieckich. Zwraca się z prośbą do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w/m o rozeznanie, kto jest odpowiedzialny i kompetentny by przedstawić temat rzeczowo.

**a) ustalenie terminu oraz tematów następnego posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska**

Komisja ustaliła, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu **26 maja 2022 roku**, a jej tematem będzie:

1. Aktualności dotyczące rolnictwa Ziemi Kłodzkiej przedstawione przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu - Powiatowy Zespół Doradców w Kłodzku.
2. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku wraz z realizacją Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021- 2027 za 2021 rok.
3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok oraz Raportu o stanie Powiatu Kłodzkiego za 2021 rok.
4. Koncepcja powiatowych obchodów Światowego Dnia Turystyki.

**Radny, p. Michał Cisakowski** zapytał, czy pojawiły się nowe informacje odnośnie drogi S8?

**Radny, p. Waldemar Bicz** odpowiedział, że na komisji została zaprezentowana przez GDDKiA prezentacja, która znajduje się w materiałach dla radnych na stronie *Rada 365*, z mapami i datami planowanej realizacji. Było sporo pytań, zaprezentowany została wariant poszerzenia obwodnicy od strony Międzylesia.

**Przewodniczący Komisji** dodał, że przebieg drogi szybkiego ruchu do Barda jest zgodny z bieżącymi planami, natomiast jeżeli chodzi o przebieg trasy Kłodzko uzależnione jest od projektowanej obwodnicy Złotego Stoku.

**Radna, p. Małgorzata Kanecka** zapytała o Terenowy Punkt Paszportowy. Na portal *Rada 365* znajduje

się Informacja Wojewody w tej sprawie.

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** odpowiedział, że Wojewoda podpisał list intencyjny z władzami powiatu. Aby ruszyć z inwestycją typu zakup oprogramowania komputerów należy mieć podpisane porozumienie. Ustawa mówi o tym, że zadania z administracji rządowej zleca się porozumieniem pomiędzy Wojewodą a samorządem. Podczas podpisywania listu intencyjnego porozumienie zostało przekazane Wojewodzie ze strony Starosty. Narazie nie zostało ono odesłane z podpisem. Dlaczego? Nie wiadomo. Oczekuje się na jego podpisanie. Wówczas uruchomiony zostanie nabór i zakupy.

**Przewodniczący Komisji** dodał, że Starosta działa tutaj w swoim zakresie natomiast społecznie zebrano w ciągu paru dni – 1300 podpisów od mieszkańców z Kłodzka i okolic. E-mailowo zostało to przekazane Wojewodzie, iż takie jest oczekiwanie społeczne. Uważa, że sam fakt podpisania listu intencyjnego powoduje, że nie ma odwrotu od realizacji tego zadania.

**Radny, p. Borysław Zatoka** dopytał, czy ta „usługa” jest kontraktowana na okres np. roku bądź bliżej nieokreślony? Jaka jest skala „wysiłku” w utrzymaniu takiego Biura Paszportowego? Jest możliwość na 100%-owe finansowanie?

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** - w ślad za pytaniem radnego Zatoki – skąd się wzięło ustalenie 100%-owego finansowania tego zadania przez Wojewodę?

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** przypomniał, że to jest zadanie z zakresu administracji rządowej. Jeżeli jakiś samorząd chce utworzyć taki punkt – musi być podpisane porozumienie. Wojewoda może zlecić płacąc 100% lub też nie. Żadnemu z samorządów Wojewoda nie płaci 100%, różnie to wygląda. Na terenie Dolnego Śląska jest 5 takich punktów. W naszych porozumieniach zaproponowano rozwiązanie o dofinansowanie do zakupu sprzętu. Na tą chwilę nie ma odpowiedzi – poza zatrudnieniem 2 pracowników w wymiarze  $\frac{3}{4}$  etatu każdy (w wymiarze  $\frac{1}{4}$  etatu każdego z pracowników zatrudnia Wojewoda).

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** zapytała, czy można prosić o treść tego porozumienia?

**Starosta Kłodzki, p. Maciej Awizeń** odpowiedział, że narazie jest to jednostronnie podpisane, ale tak. Przypomniał również, że była podejmowana uchwała na ten temat. Informowano w niej, że to nie będzie finansowane przez Wojewodę w 100%. A w ilu procentach się uda – czas pokaże. Na następne posiedzenie Komisji przygotowana będzie informacja w tym zakresie oraz porozumienie.

- a) przyjęcie protokołu: nr 3/22 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 24 marca 2022 roku.

*Komisja – głosami za, przyjęła protokół nr 3/22.*

**Przewodniczący Komisji** – po wyczerpaniu porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Diana Zając

Przewodniczący Komisji  
Adam Łącki